
Pracovní program orgánu EBA na rok 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EBA BS 2012 163 V KONEČNÉM ZNĚNÍ 

28. září 2012 

 



 

 

Strana 2 z 9 
 

1. Úvod 

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1093/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o 

zřízení Evropského orgánu pro bankovnictví (EBA) roční pracovní program popisuje a shrnuje hlavní 

cíle a výsledky orgánu EBA v nadcházejícím roce, jež jsou odvozeny od úkolů specifikovaných 

v nařízení a z příslušných právních předpisů EU pro odvětví bankovnictví. Poté, co návrh v létě 2012 

projednala rada orgánů dohledu při orgánu EBA a dále skupina subjektů působících v bankovnictví, 

přezkoumala pracovní program správní rada, která navrhla jeho přijetí. Na základě tohoto návrhu rada 

orgánů dohledu přijala pracovní program na rok 2013 na svém zasedání, které se konalo ve dnech 

25. až 26. září 2012. 

Cílem pracovního programu je definovat hlavní cíle a odpovídající priority orgánu EBA na rok 2013 

v rámci naplňování celkového mandátu orgánu. Základním cílem orgánu EBA v oblasti regulační 

politiky bude hrát ústřední úlohu při přípravě jednotného souboru pravidel, jehož účelem bude 

přispět k dosažení rovných podmínek pro finanční instituce, jakož i zvýšit kvalitu finanční regulace a 

celkového fungování jednotného trhu. Činnost orgánu EBA v této oblasti se týká zejména 

legislativního rámce směrnice/nařízení o kapitálových požadavcích (CRDIV/CRR) včetně likvidity a 

odměňování a také legislativního rámce oživení po krizích a řešení krizí. Činnosti dohledu orgánu 

EBA se budou zaměřovat na určování, analýzu a řešení klíčových rizik v odvětví bankovnictví 

EU, včetně analýzy jednotnosti výstupů rizikově vážených aktiv (RWA), udržitelnosti 

obchodních modelů bank a přezkumů kvality aktiv bank, prosazování spolupráce a sbližování 

v oblasti dohledu a pokračování práce orgánu v kolegiích orgánů dohledu s cílem posílit 

evropský dohled nad přeshraničními bankovními skupinami. V neposlední řadě se orgán EBA snaží 

posilovat ochranu spotřebitelů a prosazovat průhlednost, jednoduchost a spravedlivé podmínky pro 

spotřebitelské finanční produkty a služby na celém jednotném trhu, a proto zaměří svou činnost 

v oblasti ochrany spotřebitelů na vypracování obecných pokynů na téma odpovědného 

poskytování hypotečních úvěrů a řešení nedoplatků a odkládání úvěrového rizika na 

hypotečním trhu a regulačních technických norem týkajících se pojištění odpovědnosti za 

škody při výkonu povolání. 

Tři výše uvedené oblasti – regulace, dohled a ochrana spotřebitelů – představují klíčové funkce 

orgánu EBA, které stanoví nařízení o orgánu EBA. Pro tyto oblasti je stanoven i podrobný výčet úkolů 

včetně členění požadovaných výstupů. Samostatný horizontální útvar analýzy a koordinace politik 

dále zajišťuje koordinaci interní a externí politiky mezi klíčovými funkcemi orgánu EBA a externími 

zúčastněnými stranami a rovněž poskytuje právní přezkum a posuzuje dopad návrhů politik, které 

orgán EBA vypracuje. Podpůrné funkce shrnuté v provozním útvaru hrají zásadní úlohu při 

zajišťování toho, aby orgán EBA mohl plnit své klíčové funkce, a tudíž jsou sumarizovány i jejich 

hlavní pracovní cíle. 

Rok 2013 bude třetím rokem činnosti orgánu EBA jako plnohodnotného subjektu EU v novém 

Evropském systému dohledu nad finančním trhem (ESFS). Proto je nadále kladen důraz na 

pokračující rozvoj a posilování institucionálních funkcí orgánu EBA. Kromě toho jsou na programu 

jednání EU v oblasti evropské struktury regulace a dohledu v bankovnictví některé významné nové 

legislativní návrhy, včetně návrhů bankovní unie a ozdravných postupů a řešení problémů, z nichž 

některé již byly zveřejněny, ale dosud nebyly přijaty, a zveřejnění jiných se očekává v blízké 



 

 

Strana 3 z 9 
 

budoucnosti. Všechny návrhy však mají zásadní dopad na objem a priority specifických úkolů orgánu 

EBA v roce 2013 a v dalším období. Bankovní unie bude mít důležité dopady na mandát orgánu EBA, 

protože bude od Unie vyžadovat ještě přísnější dodržování jednotného souboru pravidel a jednotné 

metodiky dohledu s cílem předejít polarizaci jednotného trhu mezi eurozónou a jejím uplatňováním 

jednotných pravidel a postupů dohledu a zbytkem Unie. 

Podrobný výčet úkolů orgánu EBA je spolu s přiřazenými prioritami uveden v příloze. Obecně je 

úkolům odvozeným z legislativního návrhu se lhůtou spadající do roku 2013 přiřazena priorita 1; úkoly 

s prioritou 2 budou plněny jen za předpokladu, že neomezí úkoly priority 1. V důsledku vysokého 

počtu úkolů s prioritou 1 v roce 2013 je zapotřebí významné navýšení lidských zdrojů, které orgánu 

EBA umožní plně se věnovat úkolům s prioritou 2. Úkoly s prioritou 3 pravděpodobně nebudou v roce 

2013 plněny. Upozorňujeme, že některé z položek souvisejících s legislativními návrhy Evropské 

komise (EK), se mohou změnit vzhledem k tomu, že tyto návrhy jsou v současné době předmětem 

diskuse. 

K tomu, aby orgán EBA mohl plnit svůj pracovní program na rok 2013, bude muset odpovídajícím 

způsobem navýšit počet svých zaměstnanců a rozpočet. V roce 2013 by dle očekávání měl počet 

zaměstnanců vzrůst v souladu se schváleným plánem pracovních míst z 68 v roce 2012 na 93 

dočasných zaměstnanců a rozpočet by měl vzrůst z 20,7 milionů EUR v roce 2012 na 25 milionů 

EUR. Orgán EBA bude nadále financován Evropskou komisí a vnitrostátními příslušnými orgány. 

 

2.  Regulační činnost 

Hlavním cílem orgánu EBA v oblasti regulační politiky je hrát ústřední úlohu při přípravě 

jednotného souboru pravidel pro bankovní systém EU. Hlavní těžiště regulační práce orgánu EBA 

se v nadcházejících letech bude týkat dvou zásadních oblastí v souladu s legislativním programem 

EU. Byly rovněž určeny úkoly mimo tyto dvě oblasti, které jsou podrobně uvedeny ve výčtu v příloze. 

V první řadě především probíhající finanční krize ukázala nedostatky obezřetnostních pravidel 

regulujících banky, které vedly k negativním důsledkům pro finanční zdraví jednotlivých institucí a 

mezinárodního finančního systému. Na globální úrovni bylo dosaženo dohody o nápravě regulačních 

nedostatků, jež vedla k nedávnému souboru obezřetnostních pravidel zastřešených dohodou Basel III. 

EU usiluje o zavedení tohoto obezřetnostního rámce na celém jednotném trhu a do konce roku 2012 

by měl být přijat právní předpis / nařízení EU za účelem provedení dohody Basel III v EU k 1. lednu 

2013. Orgán EBA má hrát klíčovou úlohu při technickém provádění a uplatňování tohoto nového 

souboru regulačních pravidel, a proto svou činnost v této oblasti zaměří na dokončení práce na 

návrhu závazných technických norem v novém rámci CRDIV/CRR. Vzhledem k tomu, že tyto 

legislativní návrhy mají být teprve přijaty, a tudíž jejich konečné podrobnosti doposud nejsou známy, 

znamená tento stav v tomto klíčovém okamžiku v pracovním programu orgánu EBA významnou 

nejistotu, spojenou se složitostí plánování a zdrojů v rámci organizace orgánu EBA, protože ve věci 

provádění těchto návrhů stále platí termín 1. ledna 2013. 

Pokud jde o očekávané úkoly související s CRR/CRDIV, zaujal orgán EBA pragmatický přístup a za 

základ považuje návrh Rady z května 2012. Orgán EBA nezohlednil žádná doplněná nebo vypuštěná 



 

 

Strana 4 z 9 
 

ustanovení, která navrhl Evropský parlament, přestože měl za to, že několik dodatečných úkolů 

uvedených v návrhu Rady pravděpodobně bude vypuštěno. Kromě toho nebyly začleněny ty výstupy 

se lhůtou provedení v lednu 2013 nebo v prosinci 2012, u nichž orgán EBA očekává, že je předloží 

Evropské komisi nebo je zveřejní do konce tohoto roku. V důsledku tohoto postupu se od orgánu EBA 

očekává přibližně 164 výstupů. Většina těchto produktů se týká vypracování podrobnějších 

technických pravidel, většinou prostřednictvím přípravy závazných regulačních nebo prováděcích 

technických norem. K dalším typům výstupů patří obecné pokyny, zprávy, stanoviska, mediační 

činnosti nebo příjem a zpracování oznámení. Jejich shrnutí je uvedeno v tabulce níže a podrobné 

členění je obsaženo v příloze. Je třeba uvést, že tuto část pracovního programu bude třeba 

aktualizovat, jakmile bude k dispozici konečné znění CRR/CRDIV. 

 

DRUH ÚKOLU 
dle návrhu CRDIV/CRR  

Připadá na 
EBA 

Regulační technické normy 38 

Prováděcí technické normy 24 

Obecné pokyny 21 

Zpráva 15 

Zveřejňování 6 

Stanovisko 9 

Doporučení 2 

Oblasti pro mediaci 13 

Oznámení  31 

Ostatní (pomoc ve věci rovnocennosti 
třetích zemí / kolegů / memorand o 

porozumění) 

5 

 

Kromě toho, že požadované výstupy týkající se návrhů CRR/CRDIV dosahují vysokého počtu, je i 

jejich načasování velmi koncentrované, protože prováděcí harmonogram musí zůstat konzistentní. 

Dokončení většiny produktů se očekává do období 2013–2014, v průběhu roku 2013 bude tedy 

koncentrace regulační činnosti orgánu EBA velmi vysoká. 

Obrovský počet úkolů, jakož i koncentrace jejich načasování podtrhují důležitost stanovení priorit. Na 

základě kapacit, kterými disponují orgán EBA i vnitrostátní orgány, se očekává, že bez dalších 

lidských zdrojů v orgánu EBA nebude možné uskutečnit všechny činnosti v současné navrhované 



 

 

Strana 5 z 9 
 

podobě. S ohledem na potřebu stanovení přísných priorit byly určeny následující oblasti politiky, 

v nichž může orgán EBA poskytnout nejvyšší přidanou hodnotu prostřednictvím tvorby technických 

předpisů: 

Kapitál: kvalitnější kapitál je jedním z klíčových znaků nového kapitálového rámce. V návaznosti na 

konzultace orgánu EBA ve věci mnoha návrhů technických norem pro kapitál v roce 2012 tato oblast 

zůstane prioritou orgánu EBA i v roce 2013, kdy bude pozornost zaměřena na stálé sledování kvality 

kapitálových nástrojů. 

Likvidita: krize ukázala, jak důležité je pro banky mít k dispozici dostatečnou likviditu jak 

v krátkodobém, tak v dlouhodobém výhledu. Nařízení a směrnice CRR/CRDIV přijmou základní rámec 

v podobě ukazatele krytí likviditou a ukazatele čistého stabilního financování, které byly dohodnuty na 

globální úrovni. To pro orgán EBA znamená úkol připravit kalibraci složek ukazatele včetně posouzení 

důsledků a dopadu zavedení těchto ukazatelů hodnocení likvidity. 

Odměňování: krize ukázala, že nevhodné osobní pobídky mohou vést k chování náchylnému 

k podstupování rizika. Proto byla stanovena specifická pravidla pro odměňování. Na základě již 

zveřejněných obecných pokynů orgánu EBA bude tento orgán provádět určité studie údajů s cílem 

srovnat trendy v oblasti odměňování na úrovni Unie a studie v souvislosti se zveřejňováním informací 

o osobách s vysokými příjmy. Orgán EBA také vypracuje technické normy týkající se kritérií pro 

určování osob podstupujících rizika a stanovení variabilních a pevných prvků odměňování. 

Pákový poměr: pákový poměr má být brzdou pro instituce vykazující nadměrný podíl úvěrů, protože 

příliš vysoký pákový efekt je obecně považován za prvek, jenž ve finanční krizi sehrál zásadní úlohu. 

Na základě hlášení pákového poměru musí orgán EBA posoudit dopad zavedení ukazatele pákového 

poměru. Tato činnost se proto bude opírat o rámec pro podávání zpráv o pákovém poměru, který byl 

vypracován v orgánu EBA a bude nadále rozvíjen v roce 2013, přičemž výstupy se očekávají od roku 

2014 dále. 

Vzhledem k tomu, že posláním orgánu EBA je vyvíjet praktické nástroje a nástroje sbližování na 

podporu společných přístupů v oblasti dohledu, bude orgán EBA věnovat náležitou pozornost také 

problematice provádění při vstupu do přechodné fáze nových právních předpisů. Orgán EBA bude 

zejména poskytovat vysvětlení problematiky provádění CRDIV/CRR a vypracuje specifické nástroje a 

politiku pro odpovídání na dotazy. 

Kromě svého povinného příspěvku v oblasti regulačních technických předpisů poskytuje orgán EBA 

také technické vstupy na pomoc tvorbě rámců pro cílená ustanovení týkající se záležitostí dohledu. 

Zvláštní pozornost je stále věnována i sektoru malých a středních podniků (MSP). Krize prokázala, že 

mnohé malé a střední podniky mají obtíže v přístupu k financování. Tato skutečnost je hodnocena 

jako překážka oživení evropského hospodářství a byla podnětem k několika výzvám k přijetí opatření, 

také v oblasti bankovní regulace. Orgán EBA pracuje na přezkumu obezřetnostního rámce pro úvěry 

malým a středním podnikům, který má být příspěvkem k legislativním návrhům. 

Za druhé také krize upozornila na potřebu dokonalejších a koordinovanějších režimů a nástrojů pro 

předcházení krizím a řešení krizí, aby bylo možné zjistit krizovou událost dříve, zasáhnout 

přiměřeněji a řešit situace finančních institucí s problémy účinněji. V červnu 2012 Evropská komise 

zveřejnila své legislativní návrhy rámce EU pro ozdravení a řešení problémů úvěrových institucí a 



 

 

Strana 6 z 9 
 

investičních podniků, které stanoví klíčovou úlohu orgánu EBA, jak z hlediska stanovování dalších 

technických norem, tak i obecných pokynů, a to včetně těch, které se týkají obsahu a posuzování 

plánů ozdravných postupů a řešení problémů, uplatnění opatření rané intervence, preventivních 

(strukturálních) opatření s cílem zajistit obnovení platební schopnosti, uplatnění konkrétních 

pravomocí pro řešení problémů v souvislosti s konkrétními nástroji k řešení problémů, uznání postupů 

třetích zemí k řešení problémů a stanovení úlohy orgánu EBA při koordinaci a podílu na řešení 

přeshraničních krizí prostřednictvím jeho účasti v kolegiích k řešení problémů. 

 

3. Činnost v oblasti dohledu 

Činnosti dohledu orgánu EBA v roce 2013 se budou zaměřovat na určování, analýzu a řešení 

klíčových rizik v bankovním sektoru EU. Po úspěšném programu rekapitalizace v roce 2012 bude 

orgán EBA nadále sledovat úrovně kapitálu a plány bank v oblasti kapitálu s cílem dále posílit jejich 

kapitálovou pozici při jejich přechodu k provádění směrnice CRD IV. Příští zátěžový test, který orgán 

EBA provede v rámci celé EU a který je plánován na rok 2013, bude klíčovou složkou posuzování 

takových plánů. Orgán EBA bude také pokračovat ve spolupráci s příslušnými orgány s cílem pochopit 

dopad zhoršující se kvality aktiv na rozvahy bank a podporovat probíhající proces korekce rozvah a 

předmětem analýzy bude snaha bank o obnovu udržitelných struktur financování. 

 

Orgán EBA bude pokračovat ve své pravidelné tematické analýze řady oblastí, včetně analýzy 

jednotnosti výstupů rizikově vážených aktiv (RWA), udržitelnosti obchodních modelů bank a přezkumů 

kvality aktiv bank. K pravidelným produktům budou patřit časté aktualizace týkající se financování a 

likvidity vycházející ze zpravodajských informací orgánů dohledu a trhu, pololetní zprávy bankovního 

sektoru pro Evropský hospodářský a finanční výbor – zasedání pro finanční stabilitu a čtvrtletní 

aktualizace pro ESRB. 

 

V oblasti podávání zpráv a transparentnosti bude nejvyšší prioritou provádění společného rámce 

výkaznictví, výkazů COREP a FINREP, a poskytování pomoci s veškerými problémy při provádění, 

jakož i další posuzování a posilování průhlednosti v celém bankovním sektoru EU. 

 

Orgán EBA pak bude údaje od orgánů dohledu spolu se zpravodajskými informacemi o trhu a 

příspěvky od kolegií využívat k vypracování zpráv o posouzení rizik pro Evropský parlament, Komisi 

a ESRB. Nadále budou ve spolupráci se společným výborem připravovány meziodvětvové zprávy o 

rizicích, které budou zasílány Evropskému hospodářskému a finančnímu výboru – zasedání pro 

finanční stabilitu. Orgán EBA bude rovněž udržovat a dále rozvíjet své klíčové ukazatele rizik a svůj 

soubor přehledů rizik, včetně interních přehledů orgánu EBA na úrovni bank, přehledů srovnávacích 

skupin, které mají být sdíleny s kolegii dohledu / vnitrostátními orgány dohledu, a odvětvového 

přehledu pro jednání orgánu EBA a ESRB. 

 

Orgán EBA bude rovněž nadále prosazovat sbližování postupů dohledu na celém jednotném trhu 

tím, že bude přispívat k vypracování jednotného souboru pravidel i k vývoji příručky dohledu. Tohoto 

cíle bude dosahováno prostřednictvím účinné dvoustranné a mnohostranné výměny informací mezi 

příslušnými orgány i strukturovanějších popisů postupů dohledu v konkrétních oblastech, jako jsou 



 

 

Strana 7 z 9 
 

například rámce pro analýzu rizik, posouzení postupů pro hodnocení kapitálové přiměřenosti a 

rozhodnutí v rámci druhého pilíře. Na základě těchto činností budou připraveny zprávy shrnující 

osvědčené postupy a obecné pokyny. Organizace technické odborné přípravy pro dohledové 

pracovníky příslušných orgánů přispěje k podpoře společné kultury dohledu v EU. 

 

Orgán EBA bude pokračovat ve své práci v kolegiích orgánů dohledu s cílem posílit evropský 

dohled nad přeshraničními bankovními skupinami. Zaměstnanci orgánu EBA se budou kolegií 

účastnit, budou je podporovat a sledovat. Kvalitnější a podrobnější zpětná vazba a poradenství 

týkající se fungování kolegií se zaměří na upřednostňovaný soubor 40 bankovních skupin. 

 

Orgán EBA bude dle potřeby uplatňovat svou úlohu v oblasti závazné mediace a bude usnadňovat a 

v případě nutnosti koordinovat veškerá opatření přijatá dotyčnými příslušnými vnitrostátními orgány 

dohledu, jestliže dojde k nepříznivému vývoji / krizovým situacím. 

 

V oblasti řízení krizí bude mít orgán EBA vedle své rozsáhlé regulační úlohy i významnou roli týkající 

se účasti a pomoci v diskusích a dohodách o plánech ozdravných postupů a řešení problémů mezi 

dotčenými příslušnými orgány, a to i v kolegiích k řešení problémů. Jestliže dojde k neshodám, bude 

se orgán EBA aktivně podílet na jejich urovnání. 

 

Na základě těchto prioritních úkolů hodlá orgán EBA dosáhnout svých cílů, kterými jsou: i) poskytovat 

nezávislou a vysoce kvalitní analýzu bank v EU a odvětví bankovnictví v EU v koordinaci s prací 

příslušných orgánů dohledu, ESRB a subjektů odpovědných za přípravu politik v EU, která povede ke 

společným politickým reakcím, ii) zajistit, aby byly k dispozici relevantní a spolehlivé údaje pro účinný 

dohled a tržní disciplínu, s cílem iii) dále prosazovat sbližování dohledu a budování společné kultury 

dohledu na celém jednotném trhu, iv) poskytovat pomoc příslušným orgánům dohledu a sledovat je při 

budování účinných a významných struktur kolegií. 

 

4. Činnost v oblasti ochrany spotřebitelů 

V oblasti ochrany spotřebitelů má orgán EBA odpovědnost v celé EU a vynakládá veškeré úsilí při 

prosazování průhlednosti, jednoduchosti a spravedlivých podmínek na trhu se spotřebitelskými 

finančními produkty či službami na celém jednotném trhu. 

Orgán EBA zřídil nezávislý organizační útvar ochrany spotřebitelů. V roce 2013 bude tento útvar 

nadále shromažďovat a analyzovat spotřebitelské trendy a rozbor činností bank v oblasti 

strukturovaných produktů a jejich uplatňování v retailovém sektoru a podávat o nich zprávy. Dále 

budou dokončeny obecné pokyny na téma odpovědného poskytování hypotečních úvěrů a řešení 

nedoplatků a odkládání úvěrového rizika na hypotečním trhu a regulační technické normy týkající se 

pojištění odpovědnosti za škody při výkonu povolání – s výhradou navrhované směrnice o 

hypotečních úvěrech. Kromě toho bude provedena analýza problémů poškozujících spotřebitele 

v oblasti jiných než hypotečních úvěrů a případně budou vypracovány obecné pokyny na téma 

specifických rizik. Odbor bude nadále sledovat nové a existující finanční inovace s cílem prosazovat 

bezpečnost a odolnost trhů a sbližování regulačních postupů. A v neposlední řadě bude v roce 2013 



 

 

Strana 8 z 9 
 

společně se spotřebitelskými odbory orgánů ESMA a EIOPA uspořádán Den spotřebitelů, jenž naváže 

na Den ochrany spotřebitelů, který orgán EBA uskutečnil dne 25. října 2012. 

 

5. Analýza a koordinace politik 

Hlavními cíli útvaru analýzy a koordinace politik orgánu EBA budou poskytování právní analýzy 

dokumentů týkajících se politiky a dohledu, kterou vypracují seskupení pro regulaci a dohled 

(technické normy, obecné pokyny, stanoviska, doporučení dohledu, řešení sporů, srovnávací 

hodnocení atd.), dle potřeby posouzení dopadu těchto dokumentů/opatření a interní a externí 

koordinace politiky a dohledové činnosti orgánu EBA mezi seskupeními/útvary a s externími subjekty, 

jako jsou Basilejský výbor pro bankovní dohled a MMF, a s orgány včetně Evropské komise, Rady (a 

jejího Hospodářského a finančního výboru a Výboru pro finanční služby) a Evropského parlamentu (a 

jeho Hospodářského a měnového výboru), a příspěvek orgánu EBA k přezkumu Evropského systému 

finančního dohledu. Práce tohoto útvaru zahrnuje i koordinaci činností orgánu EBA v oblasti odborné 

přípravy na téma dohledu, která je nabízena vnitrostátním orgánům dohledu, a zajišťování podpory 

pro skupinu subjektů působících v bankovnictví zřízenou při orgánu EBA, odbornou skupinu pro 

přezkum v orgánu EBA a odvolací senát evropských orgánů dohledu. 

 



 

 

Strana 9 z 9 
 

 
Předseda – 

Výkonný ředitel 
Právní poradce Účetní 

Dohled Regulace Provoz 
     

Analýza rizik Řízení kapitálu a aktiv/pasiv Analýza a koordinace politik Ochrana spotřebitelů Informační technologie 
Koordinace domovských 
a hostitelských orgánů Úvěrové, tržní a operační riziko Právní analýza  Finance a zakázky 

 Registrace, obnova a řešení Posouzení dopadů  Lidské zdroje 
  Koordinace politik  Komunikace 
    Podpora v rámci instituce 

 

6. Provoz a institucionální funkce 

Obecným cílem institucionálního rozvoje orgánu EBA v roce 2013 bude údržba a další zlepšování 

prostředí vnitřní kontroly v období intenzivního budování a růstu tohoto nedávno zřízeného 

orgánu EU. 

Orgán EBA přijal a provedl nejdůležitější předpisy a postupy EU v oblasti lidských zdrojů a nadále 

se při své činnosti řídí obecnými pravidly EU pro lidské zdroje. Vzhledem k narůstající pracovní zátěži, 

která vyplývá z klíčových funkcí orgánu EBA, budou v roce 2013 nadále klíčovou prioritou nábor a 

začleňování nových zaměstnanců. 

Podrobné plány pracovních míst na rok 2013 budou dokončeny ihned po schválení rozpočtu orgánu 

EBA na rok 2013. V důsledku pracovní zátěže značně převyšující původní očekávání, která byla 

výsledkem úkolů souvisejících s návrhy ve věci CRDIV/CRR a ozdravení a řešení problémů bank, byly 

požadovány dodatečné lidské zdroje oproti plánu pracovních míst organizace, který stále ještě nebyl 

schválen. 

 

V roce 2013 bude v rámci organizace nezbytné posilování významných nových technických 

dovedností, například rozšiřování a prohlubování technických znalostí a zkušeností odborníků orgánu 

EBA. Proto vedle pečlivého náboru nových pracovníků přispěje k rozvoji zaměstnanců orgánu EBA i 

spuštění nedávno zahájeného programu odborné přípravy zaměstnanců. 

Očekává se, že orgán EBA po schválení ve druhé polovině roku 2012 dospěje k dlouhodobému 

řešení svých potřeb týkajících se kancelářských prostor. 

Klíčovou provozní prioritou pro rok 2013 bude schválení a provádění střednědobé a dlouhodobé 

strategie orgánu EBA v oblasti informačních technologií v souladu s rozšiřujícími se požadavky 

na informační technologie, které jsou definovány zvyšujícím se rozsahem a hloubkou klíčových 

funkčních úkolů orgánu EBA. 


